様式第９号（第５条関係）

政務活動費収支報告書

　　令和６年３月31日
庄原市議会議長　　林　高正　　様

議員名　　松本　みのり

庄原市議会政務活動費の交付に関する条例第８条第１項の規定に基づき、下記のとおり
令和５年度政務活動費収支報告書を提出します。

１　収　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

２　支　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

３　収支差引額　　　210,746円

４　事業の成果

研修を通して、議員として、何を大切にして、どこに目を向けて活動していくべきかの指針
を多く得られており、予算その他の審議の際にも度々振り返り、大きな支えとなっている。

誰のため？何のため？本当に必要なのか？を常に意識すること。
出来ない理由を伝えるだけでなく、何なら出来るか？どうしたら出来るか？を見つけようと
すること。
ルールは人の助けになるために生まれたもの。何のためのルールかの意識を忘れない。
公共サービスは「弱い立場の人のためにある」ことを忘れない。

今後はこうした研修で得てきたものをより多くの人と分かち合っていきたい。

科　　目 決　算　額 摘　　　　　　要

政務活動費 360,000 4/20：180,000円　10/20：180,000円

科　　目 決　算　額 摘　　　　　　要

研究研修費 146,154

調査旅費

資料作成費

資料購入費 3,100

広　聴　費

計 149,254